Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Drukkerij Kantoorboekhandel Nico de Graaf C.V.

Gegevens onderneming

Handelsnaam: Drukkerij Kantoorboekhandel Nico de Graaf C.V.

Startdatum onderneming: 01-08-1981
(Bezoek)adres: Burg.Backxlaan 340, 7711AL Nieuwleusen

Activiteiten onderneming

Activiteiten volgens KvK: Winkels in kranten, tijdschriften en
kantoorbehoeften en overige drukkerijen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 293.305,00 € 9.746,00 € 663.038,00
2018 € 289.112,00 € 11.644,00 € 643.844,00

Toelichting financiéle gegevens

1

09-06-2020
F.08/20/129
NL:TZ:0000143369:F001
02-06-2020

mr. A.E. Zweers
mr G.M. Volkerink

09-06-2020
1

09-06-2020
1

09-06-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=20d06f7e-d5a4-ea11-80f3-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ca7b353d-61a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

09-06-2020
Toelichting 1
Al sinds jaren heeft gefailleerde geen personeel in dienst.
Boedelsaldo
€ 0,00 09-06-2020
1
Verslagperiode
van 09-06-2020
2-6-2020 1
t/m
8-6-2020
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 6 uur 42 min
totaal 6 uur 42 min
Toelichting bestede uren
Onderzoek KvK en kadaster, bespreking met de gefailleerde vennoten over 09-06-2020
de oorzaak van het faillissement en de mogelijkheid tot het instellen van 1

verzet, bestuderen verzekeringspolis + bewijs premiebetaling ivm
voortzetten onderneming, indienen verzoek tot voortzetting onderneming
gedurende de verzetperiode, overleg met de advocaat van gefailleerden in
verband met de verzetprocedure, corresponderen met de
energiemaatschappij ter voorkoming van het afsluiten van de elektriciteit, het
opvragen van jaarrekeningen, het opstellen van het eerste verslag.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De rechtsvorm van gefailleerde is de commanditaire vennootschap. 09-06-2020
De vennootschap heeft twee vennoten: 1

1. De heer H. J. de Graaf, geboren op 04-02-1960, wonende te Nieuwleusen

2. De heer H. P. de Graaf, geboren op 17-05-1965, eveneens wonende te

Nieuwleusen.

Volgens het register van de Kamer van Koophandel zijn beide vennoten

onbeperkt bevoegd en de curator heeft vastgesteld dat zij beiden werkzaam

zijn binnen de commanditaire vennootschap.

Beide vennoten zijn eveneens bij vonnis d.d. 2 juni 2020 in staat van
faillissement verklaard.

1.2 Lopende procedures

I Voor zover de curator bekend, zijn er geen lopende procedures. 09-06-2020

1

1.3 Verzekeringen

Het risico op tenietgaan van en/of schade aan bedrijffsgebouwen, inventaris, 09-06-2020
voorraad, overige activa, alsmede de bedrijfsaansprakelijkheid, 1
bedrijffsstagnatie en milieuschade is verzekerd bij Interpolis.

De prolongatiedatum is 28 juli 2020 en de premie voor het tijdvak van 28

april 2020 tot en met 28 juli 2020 is op 6 mei 2020 door gefailleerde voldaan.

1.4 Huur
De vennoten deelden aan de curator mee dat er geen huurovereenkomsten 09-06-2020
zijn afgesloten door gefailleerde. Er is één leasecontract ter zake van een 1

drukkerij-machine. Deze leaseovereenkomst is niet opgezegd, omdat de
gefailleerde onderneming met toestemming van de rechter-commissaris
wordt voortgezet gedurende de verzettermijn.

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerden (De CV en beide vennoten) waren niet bekend met de datum 09-06-2020
waarop hun faillissementsaanvraag is behandeld. Om deze reden is het 1
faillissement bij verstek uitgesproken. Inmiddels hebben gefailleerden een

verzetrekest ingediend.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-06-2020
0 1
Toelichting

Gefailleerde heeft al jaren geen persoon in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

09-06-2020
Toelichting
1
nvt
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
I nut 09-06-2020
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Onroerende zaak (kantoor + drukkerij)
staande en gelegen aan Burg.Backxlaan
340 te Nieuwleusen.
totaal €0,00 €0,00
Toelichting onroerende zaken
| ceen. 09-06-2020
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
| Geen. 09-06-2020

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Winkelinrichting + drukkerijmachines
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In verband het ingestelde verzet zijn geen verdere werkzaamheden verricht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

NNB

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In verband het ingestelde verzet zijn geen verdere werkzaamheden verricht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorboekhandelartikelen
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In verband het ingestelde verzet heeft de curator hier geen verder
onderzoek naar verricht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

In verband het ingestelde verzet zijn geen verdere werkzaamheden verricht.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

In verband het ingestelde verzet heeft de curator hier geen onderzoek naar
verricht.

3.9 Werkzaamheden andere activa

In verband het ingestelde verzet zijn geen verdere werkzaamheden verricht.

09-06-2020
1

09-06-2020

1

09-06-2020

1

09-06-2020
1

09-06-2020
1

09-06-2020
1

09-06-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
nnb

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

In verband met het door gefailleerde ingestelde verzet heeft de curator hier 09-06-2020
nog geen onderzoek naar verricht. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

09-06-2020
Toelichting vordering van bank(en) 1
De Rabobank heeft haar vordering nog niet ingediend, waardoor de
zekerheden van Rabobank ook niet bekend zijn.
5.2 Leasecontracten
Eris een leaseovereenkomst gesloten met als leaseobject een machine ten 09-06-2020
behoeve van de drukkerij. Het leasecontract heeft de curator nog niet 1
ontvangen. Het is de curator niet bekend of de lessor een pandrecht heeft op
deze machine.
5.3 Beschrijving zekerheden
I nmb 09-06-2020
1
5.4 Separatistenpositie
I nno 09-06-2020

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

I nnb

5.6 Retentierechten
I nnb

5.7 Reclamerechten
I nnb

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
nvt

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

In verband het ingestelde verzet heeft de curator geen verdere
werkzaamheden verricht.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Gefailleerde heeft verzet ingediend tegen het faillissementsvonnis d.d. 2 juni
jl. In verband hiermee heeft de rechter-commissaris toestemming verleend
voor voortzetting van de onderneming gedurende de verzettermijn.
Gedurende de verzetperiode zal gefailleerde geen nieuwe verplichtingen
aangaan noch betalingen verrichten, behoudens die ten behoeve van
brandstof, PostNL en de verkoop van kranten en magazines. De kosten van
PostNL en de verkoop van kranten en magazines dient gefailleerde enkel te
voldoen, wanneer zij omzet heeft gegenereerd. Niet afgenomen producten
worden niet in rekening gebracht, zodat de boedel ten aanzien hiervan geen
risico loopt.

6.2 Financiéle verslaglegging

09-06-2020

1

09-06-2020
1

09-06-2020
1

09-06-2020
1

09-06-2020
1

09-06-2020
1

09-06-2020

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De curator heeft een verzoek tot voortzetting van de onderneming ingediend
en hiertoe stukken en informatie opgevraagd bij gefailleerde.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

nvt

6.5 Verantwoording

nvt

6.6 Opbrengst

Toelichting
nvt.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
nvt

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

nvt

09-06-2020

1

09-06-2020
1

09-06-2020
1

09-06-2020

1

09-06-2020
1

09-06-2020
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Gefailleerde is een commanditaire vennootschap. Het bepaalde in artikel 2:10 09-06-2020
BW is niet op haar van toepassing. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

Gefailleerde is een commanditaire vennootschap en derhalve niet verplicht tot 09-06-2020
het deponeren van de jaarrekening. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I n.v.t zie de opmerking hiervoor onder 7.1 en 7.2. 09-06-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I ot 09-06-2020
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

09-06-2020

Toelichting
1

nvt
7.6 Paulianeus handelen

09-06-2020
Toelichting

1

De curator heeft hier nog geen onderzoek naar gedaan.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

09-06-2020
Toelichting
1
nnb
8.2 Pref. vord. van de fiscus
09-06-2020
Toelichting 1
De Belastingdienst heeft nog geen vordering ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV
09-06-2020
Toelichting
o . 1
Het UWV heeft geen vordering ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 1.975,00 09-06-2020
1
Toelichting
Dit betreffen de kosten voor de failissementsaanvraag.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
2 09-06-2020
1
Toelichting
Tot op heden hebben 2 concurrente crediteuren hun vordering ingediend.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 5.942,38 09-06-2020
1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I nvt.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I De curator is in afwachting van de uitkomst van de verzetprocedure.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I nnb

10.3 Indiening volgend verslag

| s-9-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

09-06-2020

1

09-06-2020

1

09-06-2020

1

09-06-2020

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


